令和２年８月９日

保  護  者  様

                                                        島原市立第四小学校

                                                        校 長  大槻 浩二

                                                            （公印省略）

「８月２１日（金）登校日の中止」について（お知らせ）

  盛夏の候 暑中お見舞い申し上げます。皆様には、日頃より本校の教育活動に対し、温

かいご支援とご理解を賜り、心からお礼申し上げます。

  さて、今般、身近なところで新型コロナウイルス感染者が報じられ、県内の感染者数も

増加しています。併せて、８月１０日～１６日までの学校閉庁期間には、お盆の帰省時期

を迎えます。各ご家庭においては、普段以上に人と接触する機会が増えることが予想され

ます。

 このような状況に鑑み、生徒や各家庭の安全・安心を第一に考え、「８月２１日（金）の

登校日を中止する」こととしました。どうぞ、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し

上げます。

 なお、島原市内の全小・中学校における同一対応であることを申し添えます。